
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 8. zasedání Zastupitelstva města Staré Město  

konaného 05.02.2024 ve velkém sále radnice ve Starém Městě  

1/8/2024 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
program 8. zasedání Zastupitelstva města Staré Město: 
 

[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2/8/2024 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
složení návrhové komise 
předseda: Mgr. Martin Řimák 
členové: Aleš Velgo, Ing. František Šima, Ing. Robert Staufčík 
  
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Zastupitelstvo města určuje 
ověřovateli zápisu: 
- Bc. Roberta Janušku 
- Veroniku Kaštánkovou 
 

[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 

3/8/2024 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Rady města Staré Město za uplynulé období od 06.12.2023 do 22.01.2024. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
4/8/2024 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
hospodaření města  k 30.11.2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5/8/2024 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
Smlouvu o zápůjčce z FRB v celkové výši 120.000 Kč dle platných Pravidel pro tvorbu, 
čerpání a použití prostředků z Fondu rozvoje bydlení této žadatelce: 
1. Smlouva o zápůjčce č. 492/2024 na částku 120.000 Kč, úrok 0,5 % na 3 roky 

 pro nemovitost: byt ve Starém Městě, Michalská 1759 
 
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
6/8/2024 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
snížení neinvestičního příspěvku zřizovatele příspěvkové organizaci Základní škola Staré 
Město, Komenského 1720, 686 03  Staré Město, IČ 75022567 o 1,5 mil. Kč pro rok 2024. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

2 

 

Tato částka představuje objem nedočerpaných finančních prostředků PO za rok 2023, které 
byly účetně převedeny do roku 2024, a to z důvodu značné úspory nákladů na spotřebu 
energie vyúčtované v loňském roce. 
Snížení neinvestičního příspěvku zřizovatele je změnou závazného ukazatele rozpočtu, a je 
zahrnuto do rozpočtového opatření č. 1/2024 jako změna na paragrafu 3113 Základní 
školy a položce 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
7/8/2024 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
rozpočtové opatření č. 1/2024: 
- zvýšení příjmů z 213.063 tis. Kč na 213.123 tis. Kč 
- snížení výdajů z 326.378 tis. Kč na 325.378 tis. Kč 
- změnu financování ze 113.315 tis. Kč na 112.255 tis. Kč 
 
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
8.1/8/2024 
I. Zastupitelstvo města ruší 
převod majetku – prodej pozemku č. 8 (dle GP p. č. 2561/49) o výměře 386 m2 v lokalitě 
ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, paní *** a panu 
***, z důvodu nemožnosti dodržení termínů splatnosti kupní ceny a kauce, včetně dodržení 
termínů výstavby a kolaudace. Vše obsaženo v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení 
předkupního práva. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 1, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Zastupitelstvo města neschvaluje  
vrácení složené jistiny ve výši 30.000 Kč, která byla složena jako záloha kupní ceny v soutěži 
o stavební pozemek v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, paní *** a panu ***.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 0, zdržel se: 1, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
8.2/8/2024   
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
změnu usnesení ze 7. zasedání ZM č. 10.2/7/2023 konaného dne 12.12.2023 v následujícím 
znění:  
Zastupitelstvo města schvaluje převod majetku – směnu části pozemku 
parc. č. 6018/318 orná půda, o celkové výměře 1 160 m2, který je ve vlastnictví pana ***  za 
části pozemků parc. č. 6018/356 orná půda, p. č. 6018/357 orná půda 
a parc. č. 6018/572 orná půda o celkové výměře 1 160 m2, které jsou ve vlastnictví města 
Staré Město, vše v lokalitě Žlébka – Nad Olším ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, za účelem zcelení pozemků pro výstavbu výrobního areálu společnosti, 
zázemí a přístupu do lokality.  
 
Pro účely proúčtování ceny pozemků v účetnictví města zastupitelstvo města schvaluje cenu 
ve výši 1.000 Kč/m2. Směna je uskutečněna bez finančního doplatku. 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

3 

 

[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
8.3/8/2024 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření zástavní smlouvy k nemovitým věcem č. HY24028610 mezi MONETA Money Bank, 
a.s., se sídlem Vyskočilova 1442/1b, 140 28 Praha 4 – Michle, IČ 25672720 (Banka) 
a městem Staré Město, se sídlem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 00567884 (Zástavce) 
a panem *** a paní *** (Dlužník). 
 
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
9/8/2024 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zprávu o podaných stížnostech a peticích v roce 2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
10.1/8/2024 
I. Zastupitelstvo města ruší 
ke dni 29.02.2024 usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva města Staré Město pod bodem 10.2 
ze dne 06.02.2023, kterým Zastupitelstvo  města Staré Město stanovilo výši odměn 
poskytovaných neuvolněným členům zastupitelstva města. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 12, proti: 2, zdržel se: 1, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Zastupitelstvo města stanovuje  
v souladu s § 72 odst. (2) a § 74, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva města v následující výši: 
člen rady města      10.351 Kč/měsíc           
předseda výboru ZM nebo komise ZM     5.154 Kč/měsíc           
člen výboru ZM nebo komise RM      4.309 Kč/měsíc   
člen zastupitelstva města bez dalších funkcí    2.577 Kč/měsíc              
 
V souladu s § 74 odst. (3) zákona o obcích se při souběhu výkonu několika funkcí odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle 
rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Odměny za výkon jednotlivých funkcí se 
nesčítají. Odměna se poskytne od 01.03.2024, v případě zvolení nebo jmenování do vyšší 
funkce ode dne zvolení nebo jmenování do této funkce.  
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva města bude 
odměna nastupujícímu náhradníkovi náležet ode dne složení slibu.  
Předsedovi výboru/komise, který není členem zastupitelstva města, bude poskytována 
měsíční odměna ve stejné výši jako u předsedy komise/výboru, který je členem 
zastupitelstva města, ode dne zvolení to funkce.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 12, proti: 2, zdržel se: 1, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

4 

 

10.2/8/2024 
I. Zastupitelstvo města ruší 
ke dni 04.02.2024 usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva města Staré Město pod bodem 8.2 
ze dne 19.10.2022, kterým Zastupitelstvo města Staré Město stanovilo poskytování 
příspěvků členům zastupitelstva města.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Zastupitelstvo města poskytuje: 
v souladu s § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
1. Členovi zastupitelstva města příspěvek ve výši max. 12.000 Kč/kalendářní rok na úhradu 

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo člena 
zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství a příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 
v souvislosti se zastupováním obce na veřejných občanských obřadech (tj. vítání 
občánků, přijetí jubilantů na radnici a jiné slavnostní ceremoniály). Příspěvek činí 
1.200 Kč/den konání svatebních nebo slavnostních obřadů, a to bez ohledu na počet 
obřadů a dobu konání obřadu v rámci jednoho dne. 

2. Příspěvek ve výši 5.000 Kč/kalendářní rok k zabezpečování sociálního rozvoje 
pracovního kolektivu a k podpoře jeho zdravotních, kulturních a sportovních aktivit pro 
uvolněné členy zastupitelstva města ze sociálního fondu dle podmínek stanovených pro 
zaměstnance města ve Vnitřní směrnici o tvorbě a čerpání sociálního fondu. 

3. příspěvek ve výši 6.000 Kč/kalendářní rok na ošacení pro uvolněné členy zastupitelstva 
města ze sociálního fondu dle podmínek stanovených pro zaměstnance města ve Vnitřní 
směrnici o tvorbě a čerpání sociálního fondu. 

4. Příspěvek na penzijní připojištění ve výši 250 Kč/měsíc pro uvolněné členy zastupitelstva 
města ze sociálního fondu dle podmínek stanovených pro zaměstnance města ve Vnitřní 
směrnici o tvorbě a čerpání sociálního fondu. 

5. Příspěvek na stravování ve výši 110 Kč za odpracovaný den pro uvolněné členy 
zastupitelstva města dle podmínek stanovených pro zaměstnance města ve Vnitřní 
směrnici o stravování zaměstnanců. Příspěvek se poskytne ode dne schválení 
zastupitelstvem města. 

6. Odměnu při významném životním výročí ve výši 3.000 Kč starostovi města panu Mgr. 
Martinu Zábranskému. Odměna se poskytne ze sociálního fondu dle podmínek 
stanovených pro zaměstnance města ve Vnitřní směrnici o tvorbě a čerpání sociálního 
fondu. 
Odměnu při významném životním výročí ve výši 2.000 Kč místostarostovi města panu 
Ing. Kamilu Psotkovi. Odměna se poskytne ze sociálního fondu dle podmínek 
stanovených pro zaměstnance města ve Vnitřní směrnici o tvorbě a čerpání sociálního 
fondu. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
10.3/8/2024 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zprávu finančního výboru Zastupitelstva města Staré Město o provedených kontrolách v roce 
2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

5 

 

10.4/8/2024 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zprávu kontrolního výboru Zastupitelstva města Staré Město o provedených kontrolách 
v roce 2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Zastupitelstvo města ukládá  
Radě města Staré Město řešit připomínky z provedených kontrol do 10. zasedání 
zastupitelstva města. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
10.5/8/2024 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
plán práce finančního výboru Zastupitelstva města Staré Město na rok 2024. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
10.6/8/2024 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva města Staré Město na rok 2024. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
10.7/8/2024 
I. Zastupitelstvo města schvaluje  
založení dvou termínovaných vkladů u Raiffeisenbank v celkové výši 25 mil. Kč, a to 
20 mil. Kč na dobu trvání 3 měsíců (jednorázový TV) a 5 mil. Kč na dobu trvání 1 měsíc 
(revolvingový TV). 
 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Zábranský v. r.      Ing. Kamil Psotka v. r. 
starosta        místostarosta 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Martin Řimák v. r. 
předseda návrhové komise 


